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ledning til mange møder i udvalget og til prin- 
cipielle overvejelser om tilsynets kompetence i 
forhold til de enkelte klagepunkter. 

Udvalgets flertal har efter de indhentede ju- 
ridiske responsa ikke anset udvalget for kom- 
petent til at tage stilling til flere af klagepunk- 
terne, der vedrørte lovligheden eller betimelig- 
heden af en iværksat administrativ frihedsbe- 
røvelse. Samme flertal har derimod udtalt, at 
tilsynet kan tage stilling til den formelle frem- 
gangsmåde ved børneværnets og politiets frem- 
gangsmåde ved fjernelsen af børnene fra deres 
daværende opholdssted ved medvirken af 30 
politibetjente og 4 politihunde. Under hensyn 
til de særlige omstændigheder har tilsynets fler- 
tal ikke fundet anledning til at kritisere det pas- 
serede. Flertallet har derimod beklaget, at der 
endnu ikke 3 måneder efter den foreløbige 
fjernelse af børnene var beskikket værger for 
dem. Tilsynets flertal har desuden afvist et an- 
tal juridiske indvendinger imod sagens behand- 
ling for børneværnet, da man anser de formelle 
forskrifter for overholdt. 

Et medlem af tilsynet har ikke kunnet til- 
træde flertallets standpunkt og har givet udtryk 
for, at tilsynet efter grundlovens ordlyd er 
kompetent til at tage stilling til alle klagepunk- 
ter. Efter dette medlems opfattelse er sagen af 

de sociale myndigheder behandlet på en forka- 
stelig måde, som der bØr reageres skarpt over 
for. 

En person har klaget til tilsynet over, at han 
i efteråret 1970 under indlæggelse på rigshospi- 
talet har fået en for stor dosis medicin og derfra 
er tvangsforflyttet til andet hospital. Efter ind- 
hentet udtalelse fra rigshospitalet, der oplyste, 
at de anvendte doser svarede til de sædvanligt 
anvendte, og at vedkommende havde givet sam- 
tykke til den nævnte flytning, har tilsynet ud- 
talt, at man ikke kunne foretage videre i sagen. 

Fra folketingets ombudsmand er modtaget 
rapporter om dennes besøg på centralinstitu- 
tionerne ved Vodskov, RØdbygård og Hald Ege 
samt om psyko-kirurgiske indgreb. Ingen af 
disse rapporter har givet tilsynet anledning til 
kommentarer. 

På foranledning af tilsynet har justitsministe- 
ren oplyst, at der ikke er fastsat særlige regler 
om fremgangsmåden ved politiets medvirken i 
sager om administrativ frihedsberøvelse, og at 
der efter ministerens opfattelse ej heller er be- 
hov for at fastsætte særlige regler på dette om- 
råde. Tilsynet har endnu ikke afsluttet sine 
overvejelser om dette spørgsmål, der er rejst på 
baggrund af to af de foran omtalte sager. 
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